
Р Е Ш Е Н И Е 

девятнадцатого заседания Собрания представителей Пригородного 

муниципального района Республики Северная Осетия-Алания седьмого 

созыва 

«05» октября 2023 г. № 155                                                с.Октябрьское 

 

О присвоении имени  

Зои Алексеевны Кайтмазовой 

муниципальному бюджетному учреждению 

дополнительного образования  «Детская 

музыкальная школа с.Октябрьское»  муниципального  

образования Пригородный район 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Пригородного муниципального района РСО-Алания, 

Решением Собрания представителей муниципального образования 

Пригородный район от 06.09.2021 г. №356 «Об утверждении Положения о 

порядке установки мемориальных досок (памятных знаков) и присвоения 

(изменения) наименований объектам собственности муниципального 

образования Пригородный район Республики Северная Осетия-Алания», 

учитывая ходатайство  на имя главы Пригородного муниципального района 

А.С. Гаглоева коллектива МБУДО «Детская музыкальная школа 

с.Октябрьское» МО Пригородный район, в целях патриотического воспитания 

молодежи на основе сохранения и увековечения памяти Заслуженного 

работника культуры Российской Федерации Зои Алексеевны Кайтмазовой, 

Собрание представителей Пригородного муниципального районаРСО-Алания 

седьмого созыва р е ш а е т: 

 

1. Присвоить муниципальному бюджетному учреждению дополнительного 

образования «Детская музыкальная школа с.Октябрьское» МО Пригородный 

район имя Заслуженного работника культуры Российской Федерации Зои 

Алексеевны Кайтмазовой. 

2. Опубликовать настоящее Решение в районной газете «Фидиуаг» и 

разместить на официальном сайте АМС Пригородного муниципального 

района в сети «Интернет».  



3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава 

Пригородного муниципального района 

РСО-Алания                                                                                           А.С. Гаглоев      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
СОГЛАСОВАНО: 

Глава АМС Пригородного 

муниципального района                                                                                   Есиев Р.А. 

 

 

Начальник юридического отдела 

АМС  Пригородного 

муниципального района       

 

  

 

Агузарова Л.А. 

 

 

   

Исполнитель: 

Заместитель главы АМС Пригородногом.р.                                                Джиоева Я.П. 

 

тел. (86738) 2-24-00 

 


